quod attemptaret per alios in iudicium ipsi postulatio et
repperit istum episcopum postulatum ad administrandum iura
ipsius ecclesie. antequam papa postulatores admitteret. cano-
nici vero absentes et paucissimi numero elegerunt dictum
propositum in archiepiscopum. Quartaque contentione in iuribus ele-
ctionis et postulationis contra postulationem factam a ma-
iori parte opponebatur principaliter secundum verum intellectum. primo
quod postulauerat post et contra appellatores legitimam. secundo
quod repperit postulatum in administratore iurium ecclesie seu
quod ipse postulat administrauerat ante admissam postulat-
ionem. tertio quod per impressionem laicorum videlicet isidorus
et aliorum preter dictum episcopum postulauerunt. Contra electionem
vero factam ab alia parte opponebatur principaliter duo. pri-
mo quod fuerat facta a paucissimis canonicis. secundo quod per
appellatores interposita a maiori parte per additam tertiam oppo-
sitionem quod fuerat facta postulatione non cassata occasione beati di-
scordie cum fuit delata ad summum pontificem qui eam delegauit
cuiusdam legato qui erat in partibus sub hac forma quod si prestaret
illos canonicos recepisse dictum postulatum in administrato-
rem vel quod ipse postulat administrasset in spiritualibus vel in ter-
renalibus deberet legatum illam postulationem nunciare irri-
tam et inane mandauit forte de alijs causis in quibus fuerunt
ex hac littera decise. In facto vero electionis mandauit in quibus
ri de meta que proposita et alij canonici timebant. et si de eo
prestaret mandauit confirmari electionem eorum non ob. appel-
latione a capitulo interposita cum ipsi non duxerunt deferri
duo appellationi interposita ab alia parte. legatum vero et non
torcia foret quod obijciunt contra postulatum tamen ad maiorem
cautelam testes recepit. et cum de obiectionibus fuisset sibi facta
certa fides illam postulationem denunciamus irritam et electio-
nem aliorum canonicorum confirmari. et electum ordinari in pre-
sentes. et in episcopum prescriuit contra processum legatum opposuit
capitulum inter cetera quod eius et Claraminum. episcopo non citatis
processerat et sic ex defectu citationis dicebant processum
nullum. papa vero istam obiectionem multipliciter prescriuit. primo
quod cum iste excessus esset notus non indigebat alia exactione
nec citatione. secundo quod presumendum est per his que a iudice
sunt acta. nec poterat ipsi docere se non fuisse citatos
quod libet diceret de se eorum testimonium cum essent sin-
gularia et sic non probaret. tertio quod ipsi miserant nuncium ad
se excusandum vnde erat presumptio quod fuerunt citati et que ad
modum miserant nuncium ita poterant destinasse. procuratorem et
tandem papa inspectis predictis et maxime quod ex tribus
causis superius expressis ipsi canonici reddiderunt se indignos
scilicet quod presupposito quod omnes preter deliquissent preter fuisse
isset deuoluta ad ipsum papam qui illam postulationem cassauit
seu cassam et irritam pronunciamus et electores factam de proposita
to qui nunc erat archiepiscopus confirmari. Quod primo quod cano-
nici ex parte ex ecclesia sine eorum culpa maxime timebant
tyrannidem alicui non sunt preter parte eligendi sed retinendi il-
lam partem et facit hec littera iuxta glo. per his que non. bar. in l.
omnes populi. ff. de iustis. et in. ubi dicit quod si una pars ciuitatis

est expulsa seu non audet ibi esse propter periculis non potest
uocari remanentes aliquid statui in iudicium absentium et con-
cordat huic littere quod legitur et non. i. c. q. 10. l. xij. di. Se-
cundo non quod non ualentes accedere ad ecclesiam timebant ibi-
dem impressionem in actu electionis potest petere a. c. aplo. ve-
statuaf loci idoneus et tutus in quo oppressio timeri non pos-
sit. et si secus fieret possit appellare et ex his casibus in quibus licet
te sit electio ex ecclesia seu ciuitate quoniam in eo loco uenit
timeat impressio. Item habes casum in quo maior pars tenet ire
ad maiorem partem vel saltem in loco tuto die et loco profugere.
Quod tertio unum casum expressum in quo postulatione ipso
iure cassat et postulatorem sunt preter ea vice parte eli-
gendi et postulandi quoniam. s. postulates repperit postulationem
quo ad temporalia vel spiritualia vel fuerunt passi admittare
postulatum in spiritualibus vel temporalibus. et ex his habes secundum
hec tria duas diuersas iter postulationes et electionem. nam de
et admittas ante confirmatores non preter ipso facto in
sibi acquisitum sed electio ueniebat irrita nec eligentes erit
ex his facto preter parte eligendi ut i. c. q. 10. l. s. eo. sed
aut in postulatione nam si postulat administrat ipso facto po-
stulatio est nulla et postulates sunt preter parte eligendi
et postulandi. et ad alios canonicos qui non delinquit de
uoluit preter. non diuersitas que magis delinquit in postu-
latione que in electione quod postulatione inuit gre et nullum in
est acquisitum postulatione. ut i. c. bene. s. de postu. pla. electio
vero inuit iuri et ex electione acquisitum in preter ipse de-
cto et non acquirit exercitium ut non. glo. i. c. q. 10. l. xij. di.
hodie uere ipse electio ipso iure cassat si electus admittat
ante confirmationem ut in. c. auaricie. l. e. li. vi. eligentes tamen
ex his non sunt preter parte eligendi. quod iure non cauet. Et
ex his et ex tex. non quod preter deuoluit ad canonicos non
solum quoniam alij canonici elegerunt scilicet indignum. sed etiam
quoniam aliter delinquent. probabiliter propter quod incurrit poi-
nationem ipso facto ut patet ex. s. dictis. l. xij. di. scilicet
non quod non deferens appellationi sui aduersarij prius in-
terposite non potest allegare suam appellationem postea inter-
positam. sed aduersarius non potest fundare se super appellatione
prius ab eo interposita sed ipse non deuoluit appellationi
postea interposite ab aduersario. quod aduersarius non de-
tulerat sue. et hoc facit ad quod duo fecerunt pacem et pmi-
serunt sub certa pena se non defendere. denum unus offen-
dit alium et ille sic offensus offendit postea offendens
queritur numquid possit scilicet agere ad penam contra prius
offendentem ex quo ipse postea offendit et uidetur quod sic
quod prius offendendo rupit pacem et sic in cidit in penam
nec potest allegare pacem ruptam contra secundum cum non
possit se fundare super pace quam ipse prius uolauerat
nam ut dicitur in littera frustra legis auxilium inuocat qui
permittit in legem. et hoc uidetur firmasse. Bar. in. l. cu-
pater. s. libertus. ff. de le. h. facit quod nota in. l. que-
ro. s. inter locatorem. ff. loca. Nota in v. licet et re-
ne meti quod licet in notorio non sit de necessitate recipienda

De electione

pbatio vt in .c. manifesta .ij. q. i. et .c. euidencia d' accu.
et .c. ad nostrā .cl. iij. de iurur. potest tñ index ad cau
telā .pbatoem recipere et reliquū iudiciariū ordinē serua
re .puto tñ q' p' q' facit notoriū possit resistere ne p
bationē cogat adducere q' nō d' onerari supflua pba
tione ar. i. c. sic. d' pba. et i. d. c. ad nostrā .li. tñ p' non
resistit nō viciat p'cessus ex eo q' sit fuit? ordo iudicia
r' qd' tene mēti q' nō i. v. porro. plura dicta notāda
circa materiā notoriū .p'mo q' i notorio nō requiritur
ex nario nec citatio .et nō singulariter hoc vltimū .naz
cōter dicit glo. q' saltim requirit citatio vt nō .in .v. c.
ad nostrā .et in .c. porro. d' dinor. cū si. h. aut apte coll
git p'ra. nā h' allegabat defect' citatiōis . Et ad hāc
allegatōem p'futandā replicabāt q' p'cessus erat no
tori' et sic nō indigebat ex natioe .et p' nō nec citatio
one al' reprobatio nō p'cluderet . et idē vidē . pbari in .c.
venerabilē .ij. co. f. tu itellige vt dixi in .c. cū olim . de re
iudi. et .c. ad nostrā . et i. c. nostrā . d' coha. de . et multi
q' vbi factū ē adeo notoriū q' null' defensio p' pti ab
senti p'petere tūc nō requirit etiā citatio . et i. h. cū itellige
istū tex. et .c. venerabilē . p' h. tex. in .l. ij. §. q' si d' frumē
taria . ff. de adm. re. ad ci. pti. et ibi p' bar. et h' cū itel
ligit q' in .c. q' d' . de trāsa . p'la. vbi h' legē . Sed
vbi factū nō ē ita notoriū tūc requirit citatio al' snia sine
p'cessus habet? ē null' . in h' casa itellige q' in .c. tua.
de coha. de . et in .v. b' tenuit et alia iura . et anctates
q' requirūt citatiōem . vñ tñ dicit nōbile cottidianū po
sunt h' q' d' . dicit q' vbi delictū ē notoriū h' ignorat p
sona delinquēs puta q' repit' bō mortuus i strata vel
furtū p'missum i apatbeca p' index sine alicui' citatiōe
ex officio suo inq'rire nō tñ p'ra certā psonā h' generalit
ter . Et si aliqui noiant i illa inq'isitōe generali d' post
ea p'cedere spāliter p'ra illos q' p'cessus factus i gene
rali inq'isitōe nō fac' fidē i spālī q' p' nō fuit citata nec
vidit inrare testes et filia . et hāc p'ctiaz dicit fuare totū
mūdū . et h' idē firmat bar. in .l. ff. d' qd' q' nō ex
tex. tres reglas . p'ma q' p'pter anctem iudiciariā oia p
sumūt rite et recte gesta . vñ orit' p'sumptio tā respectu
rectitudinis p'cessus q' respectu iusticie qd' itellige
fin' q' in . et bñ postq' snia trāsiit i rem iudicatā . nam
difficillimū ē oia acta iudicij semp' recēdere . vñ suffi
cīt q' appareat de snia post trāsitū i rē iudicatā et oia p
sumūt iuste acta . et idē dicit i expōsitione q' p' lapsam
p' dicit oia p'sumūt iuste acta . et nō h' vltimū . cū hanc
vltimū articulū p'sumptionis snie lōge plene exaiant
i .c. qm' p'ra .ij. de pba. et dicit vt ibi . Secūda regla q' re
sistēs singulares regulariter nō pbāt et dñr singulares
q' deponūt sup' diuersis factis ita q' qlibz ē singlatis
ex d'co suo qd' itellige respectu obiecti . nā respectu p
cipiēdi semp' testes sunt singulares q' sensus meus p
quē ego p'cipio nō ē m' h' me' nec ecōtra . h' dicitur p' re
sistēs et nō singlatis qñ obiectū sup' q' deponūt fuit re